
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 33529 Quarta-feira, 03 DE JANEIRO DE 2018

MINISTÉRIO DA FAZENDA
BANCO DA AMAZÔNIA S.A.

SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA DE CAPITAL ABERTO
CNPJ 04.902.979/0001-44 - NIRE 15300005132

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE ACIONISTAS
Edital de Convocação

São convidados os acionistas do Banco da Amazônia 
S.A., companhia aberta, a participar da Assembleia Geral 
Extraordinária que será realizada no dia 19 de janeiro de 2018, 
às 11h, horário local, no 15° andar do Edifício Sede, na Avenida 
Presidente Vargas nº 800, Auditório Lamartine Nogueira, Belém 
(PA) - CEP 66017-901, Belém (PA), a f m de:
1. Deliberar sobre a proposta de alteração do Estatuto Social;
2. Deliberar sobre a proposta de rerratif cação da alteração do 
artigo 44, inciso IX do Estatuto Social; e
3. Aprovar a consolidação do Estatuto Social em razão das 
alterações propostas nos itens 1 e 2 deste edital.
Instruções gerais:
Nos termos do art. 126 da Lei nº 6.404, de 15.12.1976 e 
alterações posteriores, para participar e deliberar na Assembleia 
Geral o acionista deve observar que:
• os instrumentos de mandatos deverão ser depositados na 
sede do Banco da Amazônia, na Av. Presidente Vargas nº 800, 
14º andar - Secretaria Executiva, em Belém (PA) - CEP 66017-
901, preferencialmente até 48 horas antes da realização da 
Assembleia;
• para admissão na Assembleia o acionista, ou seu representante 
legal, deverá apresentar documento hábil de identidade e, no 
caso de titulares de ações, comprovante expedido pela instituição 
f nanceira depositária. Para os titulares de ações escriturais 
custodiadas no Bradesco, é dispensada a apresentação do citado 
comprovante;
• as procurações lavradas em língua estrangeira, antes de 
seu encaminhamento ao Banco, devem ser vertidas para o 
português e registradas as suas traduções no Registro de 
Títulos e Documentos. Cópia da documentação poderá ainda 
ser encaminhada por intermédio do e-mail presidencia@
bancoamazonia.com.br
  os documentos relacionados às matérias a serem deliberadas na 
Assembleia Geral Extraordinária encontram-se à disposição dos 
acionistas na Secretaria Executiva do Banco da Amazônia, na Av. 
Presidente Vargas nº 800 - 14º andar, Belém (PA), onde poderão 
ser consultados em dias úteis, no horário das 10h às 16h, horário 
local, e no site www.bancoamazonia.com.br - Investidores - 
Relação com Investidores, estando também disponíveis nos sites 
da BM&FBovespa e CVM.
• eventuais esclarecimentos poderão ser obtidos no site de 
Relação com Investidores, mencionado acima ou por meio do 
telefone (91) 4008-3510.

Belém (PA), 19 de dezembro de 2017.
CARLOS AUGUSTO MOREIRA ARAÚJO
Presidente do Conselho de Administração

Protocolo: 266651

PORTARIA Nº. 003/2015 BELÉM, 12 DE MARÇO DE 2015.
A Diretora Executiva do Instituto de Gemas e Joias da 
Amazônia - IGAMA, no uso de suas atribuições estatutárias e 
regimentais.
RESOLVE:
I- Determinar pagamento de diárias a empregada ROSA HELENA 
NASCIMENTO NEVES, sendo 02 (duas) diárias nacionais no valor 
unitário de R$-318,00 (trezentos e dezoito reais), perfazendo 
um total de R$636,00 (seiscentos e trinta e seis reais).
II- O pagamento das referidas diárias é em decorrência da 
participação da empregada na reunião técnica preparatória do 
ECCA no auditório do centro Cultural dos Correios do Brasil - Rio 
de Janeiro/RJ no período de 29 e 30/03/15.
CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ROSA HELENA NASCIMENTO NEVES
Diretora Executiva e Presidente em Exercício

Protocolo: 266655

CONSELHO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DE SAÚDE DO PARÁ - COSEMS/PA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 002/2017-SERVIÇOS TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E LINK DE DADOS.
CONTRATANTE: CONSELHO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
SAÚDE DO PARÁ - COSEMS/PA-CNPJ: 00.636.190/0001-38. 
CHARLES CESAR TOCANTIS DE SOUSA - Presidente.
CONTRATADA: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ-PRODEPA-CNPJ: 
05.059.613/0001-18. THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES - 
Presidente.
VIGÊNCIA: 12 meses, a partida data de assinatura, podendo 
ser prorrogado conforme termo aditivo ajustado entre as partes.
VALOR TOTAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$195.641,94 (cento 
e noventa e cinco mil reais, seiscentos e quarenta e um reais e 
noventa e quatro centavos)

Protocolo: 266659

Pedido de LO Renovação
GAS ALVES E SEVERO LTDA - EPP, torna público que está 
requerendo à SEMA a LO - RENOVAÇÃO para a COMÉRCIO 
ATACADISTA DE OUTROS PRODUTOS QUÍMICOS E 
PETROQUÍMICOS NÃO ESTABELECIDOS ANTERIORMENTE, com 
endereço Estrada do 40 horas, Nº 2238 - A, ÁREA 02, Bairro 
Coqueiro, Ananindeua - Pá através do processo código R123017.

Protocolo: 266667

PORTARIA CRCPA N.º 128, de 20/12/2017
A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere 
o Regimento Interno; CONSIDERANDO a transição da nova 
Gestão do Biênio 2018/2019; RESOLVE: Art. 1º - Autorizar o 
Superintendente Executivo do CRCPA, Sr. Ricardo da Mota 
Costa, a realizar pagamentos através de assinatura de cheques, 
no período de transição da nova Gestão do Biênio 2018/2019, 
juntamente com a Presidente Interina, Sra. Maria de Fátima 
Cavalcante Vasconcelos, no período de 02 a 05 de janeiro de 
2018. Art. 2º - Dê-se Ciência, Registre-se e Cumpra-se.
Contadora Mª de Fatima Cavalcante Vasconcelos Presidente 
do CRCPA

Protocolo: 266671

AVISO DE PROCESSO SELETIVO (MODALIDADE CLT)
EDITAL Nº 001 - ABERTURA DE VAGAS

OBJETO: Contratação de quadro de pessoal para atuar na Pró-
Saúde - Hospital Materno Infantil de Barcarena - Barcarena/PA 
em diversas áreas, conforme Edital nº 001 publicado no site 
www.prosaude.org.br. As inscrições serão feitas via Internet, 
acessando o portal de carreiras da Pró-Saúde, por meio do site 
www.prosaude.org.br/trabalheconosco. O prazo para inscrição é 
até 10/01/2018. As vagas disponibilizadas podem ser preenchidas 
por Pessoas com Def ciência (PCD), conforme legislação vigente. 
Data da publicação do Edital nº001: 03/01/2018.

Protocolo: 266675

PORTARIA Nº. 001/2015 BELÉM, 06 DE FEVEREIRO DE 2015.
A Diretora Executiva e Presidente em Exercício do 
Instituto de Gemas e Joias da Amazônia - IGAMA, no uso 
de suas atribuições estatutárias e regimentais.
RESOLVE:
I- Determinar pagamento de diárias a empregada ROSA HELENA 
NASCIMENTO NEVES, sendo 07 (sete) diárias internacionais no 
valor de $400 (quatrocentos dólares) cada, perfazendo o total 
em R$7.990,60 (sete mil novecentos e noventa reais e sessenta 
centavos)
II- O pagamento das referidas diárias é em decorrência da 
participação da empregada, Na 26ª edição da Feira Internacional 
de Turismo - BTL, no Parque das Nações em Lisboa/Portugal no 
período de 23/02 a 01/03/2015.
CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ROSA HELENA NASCIMENTO NEVES
Diretora Executiva e Presidente em Exercício

Protocolo: 266653

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: TOMADA DE PREÇOS 011/2017/PMO/SEURBI. 
Objeto: Contratação de Empresa especializada para o 
fornecimento de mão de obra para execução de pavimentação 
de vias urbanas: Rua Osvaldo Matos de Souza; TV. Lauro Sodré; 
Av. Prefeito Raimundo Nelson de Souza; Caixa Coletora e Meio 
Fio - TV. Juraci Matos de Souza; Caixa Coletora - TV. Saladino 
de Brito em atendimento a Secretaria Municipal de Saneamento, 

Urbanismo e Infraestrutura - SEURBI. Contrato: nº 001/2017/
PMO; Contratada: QUALYT ENGENHARIA LTDA - EPP, CNPJ: n°. 
01.487.044/0001-50. Valor Global: R$:91.928,32. Vigência do 
contrato: 20/12/2017 à 19/03/2018. Francisco José Alfaia de 
Barros - Prefeito de Óbidos.

Protocolo: 266657

MAROLETTI MADEIRAS LTDA
CNPJ nº 83.577.098/0002-52 torna-se público q/recebeu da 
SEMMAT a LO nº 0142/2017 válida até 19/12/2020 p/exercer 
a atividade de desdobro de mad. em tora p/prod. Mad. serrada 
na Rod. Transamazônica. Km-80, Lote 87, Visc. do Flamingo, no 
Município de Anapu/PA.

Protocolo: 266661

ANTÔNIO LUCAS SALÚ RAMOS 
CPF n° 027.523.182-86 torna público que recebeu a LO n° 
002/2017 da SEMMA válida até 17/03/2018 para atividade de 
lavra e benef ciamento de Ouro no Garimpo do Piririma, Município 
Itaituba, Processo 1217/2016

Protocolo: 266665

M P IND. COM. E EXPORTAÇÃO DE MADEIRAS LTDA 
CNPJ nº 08.741.634/0001-07, Estrada do Ariri, Quarenta Horas, 
S/N, Coqueiro, Ananindeua/PA, torna público que recebeu da 
SEMMA/Ananindeua a L.O. nº L111017 para atividade serraria 
sem desdobramento de madeira através do processo R042917.

Protocolo: 266673

A empresa A DE OLIVEIRA MILEO COMERCIO,IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO ME, CNPJ sob o nº 07.402.508/0002-46, 
End. Rua 2,S/N Quadra 5,Setor 8,Bairro: Sol Poente-São Felix 
do Xingu/PA,CEP 68.380-000, torna público que solicitou da 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade 
-SEMAS-PA , a RENOVAÇÃO da Licença Ambiental de Operação-
LO Nº 8066/2013,para atividades relativas à Comercialização de 
peixes ornamentais.

Protocolo: 266648

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
CONVOCATÓRIA

Em conformidade com as disposições legais aplicáveis e o 
estatuto do Instituto de Gemas e Joias - IGAMA, convoco todos 
os sócios para reunião da Assembleia Geral, que terá lugar na 
sede deste Instituto, sito à Praça Amazonas (Polo Joalheiro - 
Espaço São José Liberto) s/nº. Bairro - Jurunas, em Belém-
Pará, a ocorrer no dia 01 de outubro de 2015 às 14:30hs, com a 
seguinte ordem de trabalhos.
1- Eleição do Conselho Fiscal do IGAMA;
2- O que ocorrer.
Se à hora indicada não houver quórum, a Assembléia funcionará 
meia hora depois no mesmo local, com qualquer número de 
sócios, e a mesma ordem de trabalhos.

Belém, 01 de setembro de 2015.
_____________________________________

Rosa Helena Nascimento Neves
Diretora Executiva e Presidente em exercício do IGAMA

Protocolo: 266656

ALTAMIRO RODRIGUES DE OLIVEIRA 
CPF. 122.398.605-53 e, torna se publico que solicitou da SECTMA-
Tailândia a LAR para Ref orestamento prot.nº2017 /046, Rod. Pa 
150 vicinal 7, km14,02, no município de Tailândia

Protocolo: 266660

ADILSON MONTEGUTTI 
CPF n° 145.601.949-04, torna público que recebeu da SEMMA 
LO 037/2017 com validade 13/12/2018 para a atividade de 
lavra e benef ciamento de Ouro no Garimpo Fazenda Pombal, no 
Município de Itaituba. Processo 720/2016.

Protocolo: 266664

A PARU FLORESTAL LTDA - EPP 
Inscrita no CNPJ 19.293.876/0001-00 informa que recebeu da 
SEMAS a AUTEF de número 273113/2017 com validade até 
23/11/2019.

Protocolo: 266668


